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Né bazé té nenit 13 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare Nr.28/2008, me
nenin 11, paragrafi 11.2.5 té Statutit té Komunés sé Vitisé Nr.01-013/451, té datés 21.04.2011,
lidhur me neni 37 té Ligjit pér Mbrojtje nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité Tjera, Ligji Nr.04/-
L-027, dhe neni 26 té Ligjit pér Mbrojtjen e Mjedisit Nr.03/-L-025, kryetari i komunés nxjerr kété:

VENDIM

pér formimin e Komisionit Komunal pér Parandalimin e Rrezikut nga Zjarri gjaté sezonit
veror

I
Me kéte vendim, Kryetari i Komunés sé Vitisé formon Komisionin Komunal pér Parandalimin e
Rrezikut nga Zjarri gjaté Sezonit Veror. Komisioni pérbéhet prej pesé (5) anétarésh dhe ka kété
perbérje:
Hetem Jakupi — Kryetar i Komisionit
Izer Salihu — Anétar
Shaip Korrani — Anétar
Avni Misni — Anétar
Afrim Sylejmani — Anétar

Al SRRV IS

1|
Detyrat dhe pérgjegjésité e anétaréve t¢é Komisionit, sipas pikés I t€ kétij vendimi, jané:

o Té punojné me komunitetin pér parandalimin e rrezikut nga zjarret (vetédijesimi i qytetaréve);

 Té¢ evidentojné rastet e zjarreve, (€ identifikojné pronarét e le’CC]dVC ku ka ndochur zjarri, té
raporiojné dhe t€ béjné kallézim penal ndaj shkaktaréve 1€ zjarreve;

« Té bashképunojné ngushté me Policing, bashkésité fetare dhe bizneset pér zvogélimin e
rrezikut nga zjarret;

« T& monitorojné fushatén ¢ Korrje-shirjeve dhe t€ bashképunojné me Komisionin pér Bujgési
pér kété proces;

o TE béjné vlerésimin e démeve (€ shkaktuara nga zjarri dhe t€ raportojné né Drejtoring pér
Shérbime Publike dhe Emergjencé (DSHPE).

II
Pér zbatimin e kétij vendimi do 1€ kujdesen Kryetari i Komunés dhe Drejtori i Drejionsé pér
Shérbime Publike dhe Emergjencé t&¢ Komunés sé Vitisé.

IV
Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés sé Vitisé.

Ky vendim i dorézohet:

1. Anétaréve t¢ Komisionit:
2. DSHPE-se:

3. Arkivit;

4. Zyrés sé Kryetarit. “Q2QVE N
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